ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015 № 2026-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:

1.  Албазову Оксану Владимировну, начальника функционального органа

администрации города Каменска-Уральского «Финансово-бюджетное

управление города Каменска-Уральского», за большой вклад в осу-

ществление бюджетного процесса в муниципальном образовании.

2.  Алексееву Галину Михайловну, маркировщика общества с ограничен-

ной ответственностью «Корпорация ПЭМБИ» (город Екатеринбург), за

большой вклад в развитие предприятия.

3.  Бабешко Юрия Ивановича, механика общества с ограниченной ответ-

ственностью «Тавдинский фанерно-плитный комбинат», за большой

вклад в развитие предприятия.

4.  Большедворову Ольгу Дагиевну, начальника отдела снабжения откры-

того акционерного общества «Ирбитский молочный завод», за большой

вклад в развитие предприятия.

5.  Бочкареву Ирину Георгиевну, начальника участка оперативной поли-

графии в городе Ревде государственного унитарного предприятия Сверд-

ловской области «Первоуральская типография», за большой вклад в

развитие предприятия.

6.  Василькову Галину Никитичну, начальника отдела маркетинга и про-

даж частного учреждения «Санаторий-профилакторий «Леневка» (При-

городный район), за большой вклад в санаторно-курортное обслужива-

ние населения Свердловской области.

2

7.  Давыдова Григория Яковлевича, мастера филиала «Усениновский» от-

крытого акционерного общества «Ирбитский молочный завод», за боль-

шой вклад в развитие предприятия.

8.  Демину Галину Ивановну, инженера 1 категории кафедры экономики и

организации производства факультета ускоренного обучения федераль-

ного государственного автономного образовательного учреждения выс-

шего профессионального образования «Уральский федеральный уни-

верситет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», за большой

вклад в обеспечение деятельности учреждения.

9.  Дорикову Светлану Игнатьевну, преподавателя муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Алапаевская детская школа искусств им. П.И.Чайковского», за

большой вклад в музыкальное воспитание подрастающего поколения.

10.  Ермакову Татьяну Николаевну, индивидуального предпринимателя без

образования юридического лица (город Алапаевск), за активную благо-

творительную деятельность.

11.  Железникову Евгению Александровну, члена Ревдинского городского

отделения Свердловской областной общественной организации ветера-

нов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсио-

неров, за активную общественную деятельность.

12.  Жлудова Федора Федосеевича, водителя автомобиля участка механиза-

ции общества с ограниченной ответственностью «Уральская диатоми-

товая компания» (город Камышлов), за большой вклад в развитие пред-

приятия.

13.  Заварзину Людмилу Анатольевну, заведующую библиотекой государ-

ственного казенного специального (коррекционного) образовательного

учреждения Свердловской области для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекцион-

ная) общеобразовательная школа № 73» (город Екатеринбург), за боль-

шой вклад в воспитание подрастающего поколения.

14.  Игнатову Людмилу Николаевну, помощника главного режиссера ху-

дожественно-постановочной части муниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Екатеринбургский театр юного зрителя», за боль-

шой вклад в развитие культуры в Свердловской области.

15.  Кабалина Владимира Николаевича, артиста драмы муниципального

бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский театр юного

зрителя», за большой вклад в развитие культуры в Свердловской об-

ласти.

3

16.  Карагяур Рузану Анатольевну, члена Свердловского регионального об-

щественного движения «Семьи погибших воинов (семьи погибших,

пропавших без вести, умерших от ран и болезней, умерших в плену,

исчезнувших бесследно и иных не вернувшихся защитников Отечества

в период Второй мировой войны)», за активную общественную дея-

тельность.

17.  Ковалева Сергея Юрьевича, кандидата биологических наук, доцента

кафедры физиологии и биохимии растений федерального государствен-

ного автономного образовательного учреждения высшего профессио-

нального образования «Уральский федеральный университет имени

первого Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подго-

товку высококвалифицированных специалистов.

18.  Колясова Владимира Викторовича, помощника депутата Законодатель-

ного Собрания Свердловской области, за большой вклад в обеспечение

деятельности комитета Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти по региональной политике и развитию местного самоуправления.

19.  Коркину Светлану Яковлевну, медицинскую сестру государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ту-

ринская центральная районная больница имени О.Д.Зубова», за боль-

шой вклад в оказание медицинской помощи населению города Ту-

ринска.

20.  Кротких Ирину Викторовну, агронома муниципального казенного уч-

реждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и

ремонта» (город Нижняя Тура), за большую работу по озеленению

города.

21.  Кручинина Александра Аркадьевича, директора общества с ограничен-

ной ответственностью «Арсенал и К» (город Екатеринбург), за большой

вклад в развитие строительного комплекса Свердловской области.

22.  Куваеву Нину Юрьевну, заведующую отделом «Мужская одежда» (ин-

дивидуальный предприниматель Крысанова Галина Алексеевна, город

Камышлов), за большой вклад в развитие торговой деятельности в го-

роде.

23.  Кузину Нину Геннадьевну, воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Новолялинского городско-

го округа «Детский сад № 2 «Ласточка», за большой вклад в воспитание

и обучение подрастающего поколения.

24.  Кузнецова Дмитрия Анатольевича, индивидуального предпринимателя

(город Алапаевск), за активную благотворительную деятельность.

4

25.  Кучумову Марию Петровну за большой вклад в оказание медицинской

помощи населению города Нижний Тагил.

26.  Лукину Диану Петровну, смотрителя музейно-выставочного комплекса

государственного автономного учреждения культуры Свердловской

области «Свердловский областной краеведческий музей», за большой

вклад в сохранение исторического и культурного наследия Урала.

27.  Лямину Ольгу Николаевну, инженера по нормированию труда откры-

того акционерного общества «Серовский механический завод», за

большой вклад в развитие предприятия.

28.  Макерову Марину Ивановну, инженера 1 категории кафедры информа-

ционных технологий в экономике факультета ускоренного обучения

федерального государственного автономного образовательного учреж-

дения высшего профессионального образования «Уральский федераль-

ный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», за

большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

29.  Морокову Ольгу Анатольевну, помощника депутата Екатеринбургской

городской Думы, за большой вклад в обеспечение деятельности пред-

ставительного органа муниципального образования.

30.  Мосидзе Елену Юрьевну, начальника планово-экономического отдела

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-

ловской области «Туринская центральная районная больница имени

О.Д.Зубова», за большой вклад в обеспечение деятельности учреж-

дения.

31.  Мустафину Зухру Кавыевну за большой вклад в развитие закрытого

акционерного общества «Энергомаш (город Екатеринбург) – Урал-

электротяжмаш».

32.  Орлову Нину Степановну, фельдшера, заведующую Коркинским

фельдшерско-акушерским пунктом государственного бюджетного уч-

реждения здравоохранения Свердловской области «Туринская цент-

ральная районная больница имени О.Д.Зубова», за большой вклад в

оказание медицинской помощи населению Туринского городского

округа.

33.  Платон Ларису Сергеевну, фельдшера отделения скорой медицин-

ской помощи Среднеуральского филиала государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышмин-

ская центральная городская больница имени П.Д.Бородина», за боль-

шой вклад в оказание медицинской помощи населению городского ок-

руга Среднеуральск.

5

34.  Полуяхтову Елену Михайловну, кандидата философских наук, доцента,

заведующую кафедрой гуманитарных и социально-экономических дис-

циплин Политехнического института (филиала) федерального государ-

ственного автономного образовательного учреждения высшего профес-

сионального образования «Уральский федеральный университет имени

первого Президента России Б.Н.Ельцина» в городе Каменске-Ураль-

ском, за большой вклад в подготовку высококвалифицированных спе-

циалистов.

35.  Репа Надежду Григорьевну, мастера производственного обучения го-

сударственного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловской области «Сысертский

социально-экономический техникум «Родник» (Центр реабилитации

инвалидов)», за большой вклад в подготовку квалифицированных спе-

циалистов.

36.  Россолова Алексея Петровича, начальника Управления Государствен-

ной жилищной инспекции Свердловской области, за большой вклад в

развитие жилищно-коммунального хозяйства в Свердловской области.

37.  Сазонова Павла Георгиевича, заместителя директора по производст-

ву общества с ограниченной ответственностью «Стройдеталь» (город

Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

38.  Селиверстову Людмилу Васильевну, заведующую производством му-

ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основ-

ная общеобразовательная школа № 7 Камышловского городского окру-

га», за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

39.  Серегину Ирину Ивановну, учителя-дефектолога, заместителя директо-

ра по коррекционной работе государственного бюджетного образова-

тельного учреждения Свердловской области для детей, нуждающихся в

психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр пси-

холого-медико-социального сопровождения «Эхо» (город Екатерин-

бург), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поко-

ления.

40.  Сивкова Сергея Николаевича, слесаря-ремонтника механического

участка открытого акционерного общества «Ирбитский молочный за-

вод», за большой вклад в развитие предприятия.

41.  Сивкову Наталью Владимировну, начальника отдела кадров открыто-

го акционерного общества «Ирбитский молочный завод», за большой

вклад в обеспечение деятельности предприятия.

6

42.  Соболева Андрея Михайловича, кандидата физико-математических на-

ук, старшего научного сотрудника, заведующего отделом Коуровской

астрономической обсерватории имени К.А.Бархатовой Института ес-

тественных наук федерального государственного автономного образова-

тельного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-

ский федеральный университет имени первого Президента России

Б.Н.Ельцина», за большой вклад в развитие фундаментальной науки.

43.  Терехову Светлану Александровну, заместителя руководителя Управ-

ления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному над-

зору по Свердловской области, за большой вклад в осуществление вете-

ринарного и фитосанитарного надзора в Свердловской области.

44.  Тропину Марину Ефимовну, заведующую реставрационной мастерской

государственного автономного учреждения культуры Свердловской об-

ласти «Свердловский областной краеведческий музей», за большой

вклад в сохранение исторического и культурного наследия Урала.

45.  Устюгову Галину Васильевну, главного бухгалтера общества с ограни-

ченной ответственностью «Управляющая компания «Зеленый город»

(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

46.  Фучкина Сергея Валентиновича, генерального директора закрытого ак-

ционерного общества «Ирбитский хлеб – 4», за большой вклад в разви-

тие предприятия.

47.  Хеленко Татьяну Ивановну за большой вклад в обеспечение деятель-

ности открытого акционерного общества «Аэропорт Кольцово» (город

Екатеринбург).

48.  Цибизову Ларису Александровну, заведующую Асбестовским истори-

ческим музеем – филиалом государственного автономного учреждения

культуры Свердловской области «Свердловский областной краевед-

ческий музей», за большой вклад в сохранение исторического и куль-

турного наследия Урала.

49.  Черемных Елену Александровну, заведующую Алапаевским филиалом

государственного автономного учреждения культуры Свердловской об-

ласти «Свердловский областной краеведческий музей», за большой

вклад в сохранение исторического и культурного наследия Урала.

50.  Черепанову Елену Анатольевну, учителя обслуживающего труда муни-

ципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е.Васильева» (город Лес-

ной), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поко-

ления.

7

51.  Чернецову Елену Рудольфовну, начальника отдела приватизации и уп-

равления организациями с участием города Департамента по управле-

нию муниципальным имуществом Администрации города Екатерин-

бурга Свердловской области, за большой вклад в развитие местного са-

моуправления в городе.

52.  Чусовитину Галину Арсентьевну за большой вклад в развитие потреби-

тельского общества «Россиянка» (село Бутка Талицкого района).

53.  Шаблакову Ию Константиновну, историка муниципального бюджет-

ного учреждения культуры «Екатеринбургский театр юного зрителя», за

большой вклад в развитие культуры в Свердловской области.

54.  Шестакову Ольгу Александровну, главу Платоновской сельской адми-

нистрации Администрации Шалинского городского округа, за большой

вклад в развитие местного самоуправления в городском округе.

55.  Шмелеву Лидию Ивановну, начальника отдела Ревдинского городского

суда Свердловской области, за большой вклад в обеспечение деятель-

ности суда.

56.  Якимова Сергея Валерьевича, заместителя директора муниципального

бюджетного учреждения «Карпинский городской дворец культуры», за

большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

57.  Яркову Светлану Витальевну, главного бухгалтера общества с ограни-

ченной ответственностью «Торговый Дом «Сталькомплект» (город Ека-

теринбург), за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

43.1п-рпв